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                  Sveiki atvykę į GAA  „Baltijos vilkas“ svetainę!
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            Pėdsekystės dienoraštis – Vilkas

            

Šiūruoja, linguoja vėjas medžius. Lapas po lapo mus vis artina prie pasakiško gamtos virsmo... Kiekvienas lapas atitrūkęs ir plėvesuojantis ore - mums lyg priminimas jog praeitis dabartis ...
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            Pėdsekystės dienoraštis: Ąžuolijos draustinis

            

Tapkit sveikinimais apdovanoti, patekę Sėlių žemėsna - norėjosi ištarti tiems, kurie draugėj ryžosi aplankyti Ąžuolijos draustinį. Oi, kiek čia paslaptingų, magiškų dalykų slypi. Juos gali numanyti, pajusti, patirti vos tik ...
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            Pernelyg drąsūs vilkai: kada sunerimti ir ką daryti?

            Pernai metais Europoje parengti du dokumentai, kuriuose apibrėžta, koks vilkų elgesys turėtų būti vertinamas kaip pernelyg drąsus, kaip reikėtų rinkti ir analizuoti pranešimus apie tokį elgesį, kokių prevencinių veiksmų reikėtų imtis, kad su žmonėmis susiduriančių vilkų elgesys netaptų vis drąsesnis. ...
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            Dar kartą suformulavome pasiūlymus medžioklės reglamentavimui

            Siekdami, kad reglamentuojant medžioklę daugiau dėmesio būtų skiriama gamtos apsaugai ir etikai, vėl pateikėme Aplinkos ministerijai savo siūlomus Medžioklės taisyklių keitimus, kuriuos prašome įtraukti į svartymus, kai taisyklės bus vėl peržiūrimos. Pernai metais mūsų pateikti siūlymai buvo ignoruojami. Viešiname mūsų Aplinkos ministerijai išsiųstą raštą.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Šiuo raštu kreipiamės į Jus išdėstydami savo ...
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            „Vilkų telefonas“ – kodėl jie stūgauja naktimis?

            Versta iš habil. Dr. Sabina Nowak straipsnio, publikuoto „Journal of Ethology“

 Vilkų staugimas – vienas paslaptingiausių laukinėje gamtoje girdimų garsų. Vilkų šeimos-grupės staugimo klausymas yra nepaprasta patirtis. Išgirdus šiuos garsus atrodo, kad tamsos apgaubtame miške ...
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            Mūsų pasiūlymai medžioklės saugomose teritorijose reglamentavimui

            GAA „Baltijos vilkas“ parengė ir Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai pateikė siūlymus dėl medžioklės saugomose teritorijose reglamentavimo. Skelbiame mūsų oficialų raštą.

------------------------------------------------------

2020 m. gegužės 22 d. vykusiame Medžioklės tvarkymo konsultacinės tarybos posėdyje buvo nutarta siūlyti Aplinkos ministerijai sudaryti darbo grupę iš suinteresuotų pusių atstovų ir detaliai reglamentuoti medžiojimą saugomose teritorijose. Rugsėjo 21 d. ...
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            GAA „Baltijos vilkas“: patvirtindama šių metų limitą ministerija vilką laiko kenkėju, o ne saugoma rūšimi (pranešimas žiniasklaidai, 2020-10-14)

            Šiandien aplinkos ministras Kęstutis Mažeika patvirtino vilkų sumedžiojimo limitą prasidedančiam vilkų medžioklės sezonui. Patvirtintas 175 vilkų limitas yra 45 proc. didesnis nei buvęs pernai metais. GAA „Baltijos vilkas“ vertinimu, šis limitas yra nepagrįstas, ministerija neieško sugyvenimo sprendimų su vilku kaip saugoma rūšimi, vietoje to pasirenka išmedžiojimo kryptį. Be to, neatsižvelgta ...
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            GAA „Baltijos vilkas“ apie planuojamą 175 vilkų limitą

            Aplinkos ministerija paskelbė ministro įsakymo dėl vilkų sumedžiojimo per 2020-2021 metų medžioklės sezoną limito patvirtinimo projektą, kuriuo numato tvirtinti 175 vilkų limitą. Numatomas limitas yra 45 proc. didesnis už pernai metų limitą. GAA „Baltijos vilkas“ vertina, kad siūlomas tvirtinti limitas yra nepagrįstas, juo neatsižvelgta į vilkų populiacijos būklės stebėsenos ...
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            Vilkai. Esmė ne kiekybėje, o gamtos dėsnių suvokime

            

Laukimas – jausmas, kuris mus supa šilko gijomis perpintame lopšyje nuo pat kūdikystės. Šis jausmas dvejopas: gali reikštis nekantrumu, džiugesiu, susimąstymu, jauduliu, baime, nerimu... Pavyzdžių ...
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            Vėl pateikėme pastabas Medžioklės taisyklių projektui

            Paskutiniai Medžioklės taisyklių pakeitimai sukėlė didelį visuomenės nepasitenkinimą, ypač dėl bandymo įteisinti medžioklę lankais. Patvirtinęs taisyklių pakeitimus gegužės 8 dieną, aplinkos ministras Kęstutis Mažeika po kelių dienų lankų įteisinimą atšaukė, o žiniasklaidai ir Seimo nariams kartojo, jog atšaukiami visi jo patvirtinti Medžioklės taisyklių pakeitimai. Tam buvo parengtas teisės akto ...
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            Pėdsekystės dienoraštis: Reiskių tyras

            

Kelionių, išvykų, pasivaikščiojimų laike įkūnijam judėjimą išorėj, pačiam savy, gelminėj savasty. Vandenys, kurie mūsyse tyvuliuja ima sąveikauti su aplinka, mainytis. Kvėpavimas gilėja, mintys šviesėja. Gal dėl šios priežasties kelionių knygose rašytojai įterpia tai, kas mumyse pabudina ...
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            Išsiuntėme siūlymus dėl vilkų žalos prevencinių priemonių

            Aplinkos ministerijai ir Žemės ūkio ministerijai išsuntėme siūlymus, kaip būtų galima keisti žalos apskaičiavimo metodiką, kad vilkų žalos atvejais būtų adekvačiai vertinamos ūkiuose taikytos žalos prevencinės priemonės ir renkama informacija apie jas, analizuojamos priežastys,  kodėl jos nepadėjo. Šiuo metu vilkų žalą vertinančios komisijos sukelia informaciją apie žalos atvejus ir papjautų ...
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